## Verkündungsblatt

# Amtliches Mitteilungsblatt der JADE HOCHSCHULE Wilhelmshaven/Oldenburg/Elsfleth

Wilhelmshaven, 25. Juni 2024	215/2024
Inhalt	
8. Änderung Beitragsordnung der Studierendensch Wilhelmshaven/Oldenburg/Elsfleth	

## 8. Änderung Beitragsordnung der Studierendenschaft der Jade Hochschule Wilhelmshaven/Oldenburg/Elsfleth

Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Jade Hochschule Wilhelmshaven/Oldenburg/Elsfleth vom 13.05.2014, zuletzt geändert durch die 7. Änderung Beitragsordnung der Studierendenschaft vom 30.11.2020, auf Grundlage von § 20 Abs. 3 Satz 2 Niedersächsisches Hochschulgesetz (NHG) vom 26.02.2007 (GVBI. S.69), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2023 (Nds. GVBI. Nr. 11/2022 S. 218), zuletzt geändert am 26.05.2020, wurde vom Studierendenparlament der Jade Hochschule Wilhelmshaven/Oldenburg/Elsfleth am 06.06.2023 und 12.06.2024 wie folgt geändert:

### Artikel I

Anlage 1 erhält folgende Fassung:

"Die Studierenden entrichten zur Erfüllung der Aufgaben der Studierendenschaft für das Sommersemester 2024 Beiträge in Höhe von:

- AStA 15,00 Euro
- Semesterticket 190,22 Euro

ab dem Wintersemester 2024/25 für jedes Semester Beiträge in Höhe von:

- AStA 15,00 Euro
- Semesterticket 176,40 Euro

#### Artikel II

Diese Änderung tritt nach der Genehmigung durch das Präsidium der Jade Hochschule am Tage nach der Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Jade Hochschule in Kraft.